5

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.11.2024
№ 1148

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Социальная поддержка
и обеспечение семейного
благополучия населения
города Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 20.10.2021 № 915

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 20 октября 2021 г. № 915 (в ред. от 24.12.2021 № 1223, от 18.01.2022 № 20,
от 28.03.2022 № 227, от 11.04.2022 № 265, от 20.05.2022 № 394, от 22.06.2022
№ 508, от 29.07.2022 № 642, от 18.10.2022 № 974, от 22.11.2022 № 1176,
от 15.12.2022 № 1294, от 28.12.2022 № 1403, от 16.01.2023 № 19, от 15.02.2023
№ 107, от 13.03.2023 № 193, от 20.03.2023 № 214, от 12.04.2023 № 291,
от 28.04.2023 № 347, от 16.05.2023 № 386, от 30.05.2023 № 435, от 08.06.2023
№ 467, от 16.06.2023 № 497, от 12.07.2023 № 594, от 31.08.2023 № 782,
от 10.10.2023 № 962, от 13.10.2023 № 979, от 18.10.2023 № 1065, от 21.11.2023
№ 1296, от 19.12.2023 № 1438, от 25.12.2023 № 1461, от 26.12.2023 № 1480,
от 26.12.2023 № 1491, от 08.02.2024 № 88, от 20.03.2024 № 203, от 07.05.2024
№ 349, от 16.05.2024 № 366, от 27.06.2024 № 543, от 16.07.2024 № 590,
от 30.07.2024 № 610, от 01.10.2024 № 811, от 12.11.2024 № 1089).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и действует по 31 декабря 2024 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

2

Глава города Перми								         Э.О. Соснин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 29.11.2024 № 1148

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия
населения города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 20 октября 2021 г. № 915

1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Создание безбарьерной среды
для маломобильных граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми»:
1.1. строки 1.2.1.1.1.1, 1.2.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.1
	количество разработанных проектно-сметных документаций
	ед.
	6
	-
	7
	-
	-
	ДО
	бюджет города Перми
	19 168,400
	16 840,200
	21 503,229
	19 554,500
	21 102,700

	1.2.1.1.1.2
	количество зданий муниципальных образовательных организаций, в которых проводится оборудование средствами беспрепятственного доступа
	ед.
	6
	5
	9
	5
	5

1.2. в графе 2 строки 1.2.1.1.1.4 слова «проводятся работы по оборудованию» заменить словами «проводится оборудование»;
1.3. строку «Итого по ПНР» изложить в следующей редакции:
	Итого по ПНР
	количество разработанных проектно-сметных документаций
	ед.
	9
	1
	9
	1
	-
	x
	бюджет города Перми
	24 879,200
	21 102,700
	25 434,729
	21 102,700
	21 102,700

	количество зданий муниципальных учреждений, в которых проводится оборудование средствами беспрепятственного доступа
	ед.
	8
	8
	24
	6
	5

2. В приложении 2:
2.1. строки 1.2.1.1.1.1, 1.2.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.1
	Разработка проектно-сметной документации и оборудование муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 63» г. Перми, ул. Воронежская, 8
	ДО
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество разработанных проектно-сметных документаций
	ед.
	2
	бюджет города Перми
	5 029,932

	количество зданий, в которых проводится оборудование средствами беспрепятственного доступа
	ед.
	1

	1.2.1.1.1.2
	Оборудование муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 131» г. Перми, ул. Генерала Черняховского, 72
	ДО
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество зданий, в которых проводится оборудование средствами беспрепятственного доступа

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	2 016,423

2.2. строку 1.2.1.1.1.3 признать утратившей силу;
2.3. строки1.2.1.1.1.4-1.2.1.1.1.52 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.4
	Разработка проектно-сметной документации и оборудование муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24», ул. Репина, 67а
	ДО
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество разработанных проектно-сметных документаций
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	4 200,000

	количество зданий, в которых проводится оборудование средствами беспрепятственного доступа
	ед.
	1

	1.2.1.1.1.5
	Оборудование муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 101»
г. Перми, ул. Репина, 12, ул. Читалина, 10
	ДО
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество зданий, в которых проводится оборудование средствами беспрепятственного доступа

	ед.
	2
	бюджет города Перми
	3 298,203

	1.2.1.1.1.51
	Оборудование муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 154 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
г. Перми, ул. КИМ, 60
	ДО
	01.10.2024
	31.12.2024
	количество зданий, в которых проводится оборудование средствами беспрепятственного доступа

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	2 195,329

	1.2.1.1.1.52
	Разработка проектно-сметной документации и оборудование муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Школа Агробизнестехнологий» г. Перми, ул. Героев Хасана, 89
	ДО
	01.10.2024
	31.12.2024
	количество разработанных проектно-сметных документаций
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	1 009,942

	количество зданий, в которых проводится оборудование средствами беспрепятственного доступа
	ед.
	1

2.4. дополнить строками 1.2.1.1.1.53, 1.2.1.1.1.54 следующего содержания:
	1.2.1.1.1.53
	Разработка проектно-сметной документации и оборудование муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 120», ул. Рабочая, 13
	ДО
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество разработанных проектно-сметных документаций
	ед.
	2
	бюджет города Перми
	3 136,812

	количество зданий, в которых проводится оборудование средствами беспрепятственного доступа
	ед.
	1

	1.2.1.1.1.54
	Разработка проектно-сметной документации и оборудование муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Петролеум+», ул. Мира, 92
	ДО
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество разработанных проектно-сметных документаций
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	190,000

2.5. строку 1.2.1.1.1.6 признать утратившей силу;
2.6. строку 1.2.1.1.1.7 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.7
	Оборудование муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Сигнал»
г. Перми, ул. Мира, 8а
	ДО
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество зданий, в которых проводится оборудование средствами беспрепятственного доступа
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	426,588

2.7. в графе 6 строки 1.2.1.1.1.8 слова «проводятся работы по оборудованию» заменить словами «проводится оборудование»;
2.8. в графе 6 строки 1.2.1.1.1.9 слова «проводятся работы по оборудованию» заменить словами «проводится оборудование»;
2.9. в графе 6 строки 1.2.1.1.1.91 слова «проводятся работы по оборудованию» заменить словами «проводится оборудование»;
2.10. в графе 6 строки 1.2.1.1.1.10 слова «проводятся работы по оборудованию» заменить словами «проводится оборудование».

image1.png